
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/422/2023 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, 212, 215, 235, 236, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku  o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok w sposób określony w Tabeli Nr 1 
załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 46.366.847,95 zł w tym: 

-  dochody bieżące: 33.413.076,95 zł 

-  dochody majątkowe: 12.953.771,00 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok w sposób określony w Tabeli Nr 2 
załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 48.205.144,38 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące: 33.394.603,38 zł 

-  wydatki majątkowe: 14.810.541,00 zł 

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr XLII/374/2022 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, w następujący sposób: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.838.296,43 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy: 

- przychody JST z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
w wysokości 42.719,38 zł; 

- kredyty w wysokości 900.000,00 zł; 

- nadwyżka z lat ubiegłych, w wysokości 848.002,00 zł; 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy, w wysokości 47.575,05 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 5015



2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 2.938.296,43 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.100.000,00 zł na 2023 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”. 

§ 4. Dokonać zmiany treści Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XLII/374/2022 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Dyraga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5015



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/422/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 268 840,15 0,00 795 000,00 1 063 840,15 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 0,00 795 000,00 795 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 795 000,00 795 000,00 
801   Oświata i wychowanie 1 108 619,00 0,00 28 194,95 1 136 813,95 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

26 000,00 0,00 28 194,95 54 194,95 

 80101  Szkoły podstawowe 33 000,00 0,00 28 194,95 61 194,95 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

26 000,00 0,00 28 194,95 54 194,95 

  2001 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

26 000,00 0,00 28 194,95 54 194,95 

852   Pomoc społeczna 224 502,14 0,00 1 500,00 226 002,14 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 000,00 0,00 1 500,00 3 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 0,00 1 500,00 3 500,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 525 456,86 -4 080,00 0,00 521 376,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5015



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 474 260,00 -4 080,00 0,00 470 180,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

474 260,00 -4 080,00 0,00 470 180,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 5 200,00 5 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 0,00 5 200,00 5 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 5 200,00 5 200,00 

bieżące razem: 32 587 262,00 -4 080,00 829 894,95 33 413 076,95 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

26 000,00 0,00 28 194,95 54 194,95 

 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 11 230 000,00 0,00 35 200,00 11 265 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 540 000,00 0,00 0,00 1 540 000,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 35 200,00 35 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 35 200,00 35 200,00 

majątkowe razem: 12 918 571,00 0,00 35 200,00 12 953 771,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 499 780,00 0,00 0,00 2 499 780,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5015



 
Ogółem: 45 505 833,00 -4 080,00 865 094,95 46 366 847,95 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 525 780,00 0,00 28 194,95 2 553 974,95 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5015



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/422/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

Wydatki bieżące 
Wydatki jednostek 

budżetowych Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 
realizacją ich zadań 

statutowych 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem środków 
Unii Europejskiej 

obsługę długu 
gminy 

Wydatki majątkowe 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem środków 
Unii Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 861 820,00 -68 380,00 70 420,00 0,00 70 420,00 -134 800,00 -4 000,00 0,00 0,00 930 200,00 930 200,00 0,00 

010  Rolnictwo i łowiectwo 830 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 200,00 830 200,00 0,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 795 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 795 000,00 795 000,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 35 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 200,00 35 200,00 0,00 

600  Transport i łączność -25 000,00 -125 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60020 Funkcjonownie przystanków komunikacyjnych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej -4 080,00 -4 080,00 -80,00 0,00 -80,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność -4 080,00 -4 080,00 -80,00 0,00 -80,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92695 Pozostała działalność 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
48 205 144,38 33 394 603,38 25 767 804,92 16 394 196,18 9 373 608,74 3 875 834,00 3 596 960,48 69 003,98 85 000,00 14 810 541,00 14 810 541,00 959 780,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5015



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/422/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.  
   w złotych 
    
Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota  
      paragraf      2023 r. 

1 2 3 4 
  Przychody ogółem:  2 938 296,43 

1. 

Przychody JST z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 906 42 719,38 

2. Przychody z zaciągniętych kredytów 952 2 000 000,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 848 002,00 

4. 
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 
pkt. 6 ustawy 950 47 575,05 

 Rozchody ogółem:  1 100 000,00 

1. Wykup innych papierów wartościowych 982 1 100 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5015



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/422/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

   Kwota dotacji (w zł) 
Dział Rozdział Treść podmiotowej przedmiotowej celowej 

  Nazwa jednostki / zadania    
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 610 000 0 2 282 184 
600 60004 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska 

Metropolia)  Lokalny transport zbiorowy 0 0 1 899 660 

600 60014 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (Powiat Będziński) Drogi 
publiczne powiatowe 0 0 100 000 

750 75095 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska 
Metropolia)  Pozostała działalność – składka członkowska 

0 0 53 124 
900 90001 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Związek Komunalny Gmin - 

Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice) Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 0 224 200 
921 92109 

Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 910 000 0 0 
921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej  Biblioteki 700 000 0 0 
921 92195 Dotacja celowa z budżetu dla Gminnego Ośrodka Kultury – Pozostała działalność 0 0 5 200 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 0 0 1 045 000 

754 75412 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych (Ochotnicza 
Straż Pożarna Przeczyce) 0 0 760 000 

851 85154 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 0 0 45 000 

900 90005 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finasów publicznych (wymiana 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła) 0 0 200 000 

926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 0 0 40 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5015


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-06-16T06:39:14+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




